搋
蟊
戤

关于转发省国资委刃錾《关于 5起 公车私用问

题的情况通报》的通知

各子公司、直属单位纪委:

现将省国资委纪委 《关于 5起 公车私用问题的情况通报》(云

国资纪通报 E⒛ 15彐 5号 )转发给你们,请 组织党员干部学习,严

格遵守。

附件:关 于 5起 公车私用问题的情况通报 (云国资纪通报

E2015彐 5号 )          、

中共云天化集团有限责任公司

纪律检查委员会.

二o一 五年四月二十八日

有限翮
查委员

云天化党纪 (⒛15)11号    签 发人:杨 建东

中共云天化集团有限责任公司纪委    ⒛ 15年 4月 28日 印发

sr

丨
夕 中畿斌曦鸳鹦蠲爨鳃婺文件

云国资纪通报 〔⒛15〕5号

关于 5起 公车私用问题的情况通报

各省属企业纪委:

驰而不息纠治
“四风
”
,扎实推进作风建设常态化长效化,是

中央和省委作出的重要决策部署。从近期发现的问题看,仍 有

个别企业和个别人员心存侥幸,对 中央和省委有关规定置若罔

闻、我行我素,甚 至顶风违纪违规,在 社会上造成不良影响。

对这些问题,相 关企业党委高度重视,企 业纪委及时查处:给

予当事人严肃处理。现将有关情况通报如下。

昆明盐矿个别人员公车私用问题。云天化集团下属云南盐

化股份有限公司昆明盐矿驾驶员杨林3月 28日 上午私自驾驶公

车携妻儿到观音山公墓扫墓c云 南盐化股份有限公司决定,扣

— 1—

「

除杨林绩效工资 9~O0元,并 缴纳油费、过路费及使用费
硐0元 ,

取消当年评优评先资格。责成本人写出书面检查,并 在
昆明盐

矿通报批评。扣除办公室主任阳涛绩效工资 2OO元 ,扣 除
副主

任鲁国兴绩效工资⒛0元 ,扣除小车班调度员高润绩效
工资⒛0

9G。

昆明联谊橡胶厂个别人员公车私用问题。云南农垦集团下

属昆明联谊橡胶厂党委书记、厂长李亚琼于⒛
15年 2月 ” 日

至 3月 1日 ,擅 自离开工作岗位前往
ˉ
宣威市。期间李亚琼违规

使用公车,安 排昆明联谊橡胶厂驾驶员驾驶公务车接
送本人及

配偶往返昆明、宣威两地。农垦集团公司党委决定对李
亚琼通

报批评并停职检查。

云南白药集团健康产品有限公司个别人员公车私用问题。

⒛15年 4月 5日 ,′云南白药集团健康产品有限公司退休返聘
人

员靳平 (原任健康制造部经理、党支部书记 )私 自驾驶
公车到

昆明市观音山公墓扫墓。云南白药集团决定,对 靳平通报
批评,

并责成其作出书面检查,同 时追缴车辆燃油费及损耗费
500元 ,

并处以 3倍 罚款;对 健康制造部经理、党支部副书
记 (主持工

作 )章 金宇进行诫勉谈话、通报批评,并 处以此次车
辆使用费

用总额3倍 的罚款。

云南省铁路联合股份有限公司个别人员公车私用问题。
西

南交建集团下属云南省铁路联合股份有限公司经理、党
总支副

-2一

书记李光正⒛15年 3月 28日 上午违规使用公务用车到昆明市

玉案山公墓扫墓。西南交建集团党委决定对李正光进行诫勉谈

话、通报批评、扣发当月绩效工资,取 消当年评优评先资格。

因公车私用所涉及的费用由本人自行承担。

西南交建集团国内工程部个别人员公车私用问题。西南交

建集团国内工程部驾驶员陈万彬 ⒛15年 3月 28日 上午违规使

用公务用车到昆明市玉案山公墓扫墓。西南交建集团党委决定

对陈万彬进行通报批评、扣发当月绩效工资、取消当年评优评

先资格咖 因公车私用所涉及的费用由本
人自行承担。

对以上通报的案例,各 企业要引以为戒,汲 取教训,深 入

开展自查自纠。企业党委要认真履行党风廉政建设主体责任,

严格执行中央八项规定精神,从 严正风肃纪,坚 决防止
“四风
”

问题反弹回潮。企业纪委要切实负起监督责任,把 违反中央八

项规定精神的问题,列 入纪律审查重点,强 化监督执纪问责,

对
“四风
”
问题,发 现一起、查处一起、曝光一起。党员、中层

以上管理人员特别是领导班子要严格自律,守 纪律讲规矩,持

续改进作风;树 立良好形象。

“五ˉ”临近,各 企业纪委要继续抓住重要时间节点,紧 盯

“四风
”
新形式、新动向,狠 刹公车私用、公款吃喝、公款旅游、

送节礼等不正之风,持 续发力推进企业作风建设。现就加强
“五

一”和其他重要节点作风建设监督执纪问责提出以下要求。

-3—

一(严 明重申有关纪律规定。进一步加强和规范公务用车

管理,严 禁违规使用公车进行游玩、探亲访友等活动;严 禁利

用职务之便向下属和其他单位借用公车进行上述活动。

二、组织开展明查暗访工作。将明查暗访作为发现问题的

重要手段,常 态化开展。在
“五一”和其他重要节点,重 点检查

公车私用、公款吃喝、公款旅游、乱发津补贴等情况,保 持作

风建设的常态常势。

三、严肃查处问责。企业各级纪委要认真履行监督执纪问

责职责,敢 于坚持原则、敢于碰硬较真,以 零容忍态度严肃查

处顶风违纪行为。对
“四风
”
问题突出,职 责范围内明令禁止的

不正之风没有有效治理,造 成恶劣影响的,要 按照有关规定,

加大问责力度,既 要严肃追究当事人责任,又 要严肃追究相关

领导的责任。通报顶风违反中央八项规定精神典型案件,点 名

道姓通报曝光,增 强纪律的威慑力。

四、开展宣传教育活动。组织党员、中层以上管理人员深

入学习中央、省委关于作风建设的系列文件精神,强 化勤廉典

型教育和案例警示教育⒐要反复强调纪律规定,真 正把纪律立

起来、严起来,执 行到位。
'加
大对各种纪律规定、案件查处情

况的宣传,持 续释放执纪必严信号,推 动形成廉洁过节的良好

风尚。

五、畅通信访举报渠道。公开违反中央八项规定精神问题

— 4—

卩

≡

举报邮箱,开通作风建设举报宅话,'充分发挥社会监督的重要

作用。

云 南省 国资 委 纪 委举 报 电话 :0871∵ 们 6055叨
,|!∶||∶

舻
甘

渔

∷ 5—

备

ˇ

卩

抄送:省 纪委党风政风监督室

云南省国资委纪委

— 6一

2o15ˉ 年
L4丿
日 22 日 印 夕之